АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   №

г. Оха

О внесении изменений в по-
становление администрации
муниципального образова-
ния городской округ «Охин-
ский» от 28.12.2017 № 1175
«Об утверждении муници-
пальной программы муни-
ципального образования го-
родской округ «Охинский»
«Формирование современ-
ной городской среды на тер-
ритории муниципального
образования городской
округ «Охинский»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», в целях реализации муниципальной политики в области дорожного хо-

зяйства и благоустройства в муниципальном образовании городской округ

«Охинский», постановлением администрации муниципального образования го-

родской округ «Охинский» от 19.06.2014 № 413 «О внесении изменений в По-

рядок принятия решения о разработке муниципальных программ муниципаль-

ного образования городской округ «Охинский», их формирования, реализации

и проведения оценки эффективности реализации», руководствуясь статьей 42

Устава муниципального  образования городской округ «Охинский» Сахалин-

ской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 28.12.2017 №

1175 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образова-

ния городской округ «Охинский» «Формирование современной городской сре-

ды на территории муниципального образования городской округ «Охинский»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2 «Соисполнители муниципальной программы» дополнить

словами «Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике

МО городской округ «Охинский».

1.2.  Пункт 3 «Участники муниципальной программы дополнить слова-

ми «Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике МО го-

родской округ «Охинский».

1.3. В пункте 9 «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» раздела  «Паспорт муниципальной программы»:
9.Объемы и источни-
ки финансирования
муниципальной про-
граммы

Общий объем финансирования Программы составляет:– 853 493,4
тыс. рублей, в том числе:
2021 год   -  66 614,5  тыс. руб.
2022 год   -  88 580,7  тыс. руб.
2023 год   -  78 782,9  тыс. руб.

средства бюджета муниципального образования 371 816,5 тыс. руб-
лей, в том числе:
2021 год   -    39 173,6 тыс. руб.
2022 год   -    52 130,1 тыс. руб.
2023 год   -    38 582,8 тыс. руб.

средства  областного бюджета – 471 276,3 тыс. рублей, в том числе:
2021 год   -  27 440,9 тыс. руб.

1.4.Столбцы 1,2,3,4,5,9,10,11 по пунктам 1, 2, 2.3, 2.4, 2.4.2, 2.4.3, 2.4.4

2.5, 2.5.3, 2.5.4, 2.5.5, 2.9, «Итого по программе» раздела 8 «Ресурсное обеспе-

чение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редак-

ции:

№№
п/п

Наименование  под-
программы, ведом-
ственной целевой

программы, основ-
ного мероприятия

Наименование
главного распоря-

дителя средств
бюджета

Ис-
точ-
ники
фи-
нан-
сиро-
вания

Объемы финансирования по годам

Сумма
расходов

всего
2021 2022 2023

1 2 3 4 5 9 10 11

1

Капитальный ре-
монт дворовых тер-
риторий многоквар-
тирных домов, про-
ездов к дворовым

территориям много-
квартирных домов
населенных пунк-

тов.

МКУ "УКС ГО
"Охинский"

Итого 549 781,4 28 307,2 61 351,4 54 143,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 366 600,8 14 000,0 18 855,0 25 168,0

МБ 183 180,6 14 307,2 42 496,4 28 975,0

2

Капитальный ре-
монт и содержание
общественных тер-
риторий подлежа-
щих благоустрой-

ству

Администрация
МО ГО "Охинский,
КУМИ МКУ "УКС
городского округа

"Охинский

Итого 303 712,0 38 307,3 27 229,3 24 639,9
ФБ 10 400,6 0,0 0,0 0,0
ОБ 104 675,5 13 440,9 17 595,6 15 032,1

МБ 188 635,9 24 866,4 9 633,7 9 607,8

2.3
Мероприятия по

аккарицидной обра-
ботке и дератизации Администрация

МО ГО "Охинский

Итого 5 688,6 599,6 568,7 568,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 5 688,6 599,6 568,7 568,7

2.4

Мероприятия по
благоустройству

городов и населен-
ных пунктов.

КУМИ МКУ "УКС
городского округа
"Охинский" Адми-
нистрация МО ГО

"Охинский

Итого 33 842,1 3 132,3 175,5 175,5
ФБ 1 262,7 0,0 0,0 0,0
ОБ 7 666,7 1 949,7 0,0 0,0

МБ 24 912,7 1 182,6 175,5 175,5

2.4.2

Установка детских
площадок , малых

архитектурных
форм и спортивных
комплексов на дво-
ровых территориях
многоквартирных
домов. Устройство

покрытий площадок.

Администрация
МО ГО "Охин-

ский" отдел архи-
тектуры и градо-

строительства

Итого 25 121,6 1 973,3 0,0 0,0
ФБ 1 262,7 0,0 0,0 0,0
ОБ 7 666,7 1 949,7 0,0 0,0

МБ 16 192,2 23,6 0,0 0,0

2.4.3
Ремонт детских и

спортивных площа-
док МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 2 571,5 324,5 175,5 175,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 2 571,5 324,5 175,5 175,5

2.4.4
Содержание детских
и спортивных пло-

щадок КУМИ МО ГО
"Охинский"

Итого 4 149,0 834,5 0,0 0,0
ФБ 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 4 149,0 834,5 0,0 0,0

2.5

Капитальный ре-
монт и ремонт про-

чих территорий
(пешеходные зоны,
тротуары, площади

и скверы)
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 126 004,5 13 671,0 17 773,4 15 184,0
ФБ 9 137,9 0,0 0,0 0,0
ОБ 95 766,9 11 491,2 17 595,6 15 032,1

МБ 21 099,7 2 179,8 177,8 151,9

2.5.3
Капитальный ре-
монт площадей и

скверов  МКУ "УКС ГО
"Охинский"

Итого 6 462,9 144,3 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 5 183,1 0,0 0,0 0,0
МБ 1 279,8 144,3 0,0 0,0

2.5.4 Капитальный ре-
монт памятных со-

МКУ "УКС ГО
"Охинский"

Итого 5 738,5 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0

№№
п/п

Наименование  под-
программы, ведом-
ственной целевой

программы, основ-
ного мероприятия

Наименование
главного распоря-

дителя средств
бюджета

Ис-
точ-
ники
фи-
нан-
сиро-
вания

Объемы финансирования по годам

Сумма
расходов

всего
2021 2022 2023

1 2 3 4 5 9 10 11
оружений  ОБ 2 844,0 0,0 0,0 0,0

МБ 2 894,5   0,0 0,0

2.5.5
Благоустройство

городского парка в
г. Оха   МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 85 753,2 13 526,7 17 773,4 15 184,0
ФБ 5 525,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 71 165,8 11 491,2 17 595,6 15 032,1
МБ 9 062,4 2 035,5 177,8 151,9

2.9
Организация  и со-

держание мест захо-
ронения (кладбищ)

Администрация
МО ГО "Охин-

ский" МКУ УКС

Итого 34 106,0 7 495,4 1 000,0 1 000,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 34 106,0 7 495,4 1 000,0 1 000,0

  Итого по программе:

Итого 853 493,4 66 614,5 88 580,7 78 782,9
ФБ 10 400,6 0,0 0,0 0,0
ОБ 471 276,3 27 440,9 36 450,6 40 200,1
МБ 371 816,5 39 173,6 52 130,1 38 582,8

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтя-

ник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального об-

разования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»,

заместителя главы администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» М.А. Земцову

Глава муниципального образования                     Е.Н. Касьянова
городской округ «Охинский»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ